



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2011(2850)

piątek, 9 grudnia 2011 r.

Z MAGISTRATU:

POŚLIZG KONTROLOWANY

Poślizg kontrolowany w wykonaniu mistrza rajdowego, kurs bezpiecznej jazdy pod jego okiem oraz pokaz ratownictwa medycznego i prezentacja sprzętu ratowniczego używanego do niesienia pomocy ofiarom wypadków drogowych. A do tego konsultacje z ekspertami z zakresu bezpieczeństwa ruchu drogowego i konkursy z atrakcyjnymi nagrodami. To wszystko już jutro (10 grudnia, sobota) – w ramach „Akademii bezpiecznej jazdy z Michałem Kościuszką”. Wejście będzie możliwe po okazaniu wejściówki.

Michał Kościuszko jest wielokrotnym rajdowym Mistrzem Polski, II Wicemistrzem Świata 2011 w PWRC oraz w JWRC 2009, a także ambasadorem Krakowa w ramach programu „Kraków – Miasto Mistrzów”. Ma również własną szkołę jazdy.

„Akademia bezpiecznej jazdy z Michałem Kościuszką” odbędzie się już jutro (10 grudnia, sobota) w godz. 9:00-14:00, na terenie Ośrodka Szkolenia Kierowców MOTODROM przy ul. Stella-Sawickiego (wjazd od ul. Medveckiego).

Najpierw klika manewrów zaprezentuje sam rajdowiec. Potem zwycięzcy konkursu „Bezpieczna jazda z Michałem Kościuszką” (organizowanego przez Urząd Miasta Krakowa i Szkołę Jazdy Michała Kościuszko) spróbują swoich sił w prostych manewrach. W programie wydarzenia znajdzie się również instruktaż z zakresu utrzymywania właściwej pozycji w czasie jazdy, prawidłowego ułożenia rąk i operowania kierownicą.

Zmagania kursantów będzie mógł obserwować każdy, kto odebrał bezpłatną wejściówkę. Widzowie będą mogli m.in. obejrzeć pokaz ratownictwa medycznego w wykonaniu Mały Służby Medycznej Oddział Kraków oraz pod okiem ratowników przećwiczyć udzielanie pierwszej pomocy. Dla najmłodszych uczestników imprezy strażnicy miejscy przygotowali edukacyjne kolorowanki i wykreślanki. Nie zabraknie konkursów z atrakcyjnymi nagrodami. **Dla uczestników imprezy dostępny będzie ogrzewany namiot. Będzie również możliwość zakupu ciepłych napojów i przekąsek.**

Organizatorami wydarzenia są: Urząd Miasta Krakowa, Szkoła Jazdy Michała Kościuszko. Partnerami są: Firma VERA Apteczki Pierwszej Pomocy, KONKRET, Sklep

Inter-Rally, MrCleaner, Fiat Auto Poland, Malta Służba Medyczna Oddział Kraków, Komenda Wojewódzka Policji w Krakowie, Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej w Krakowie, Straż Miejska Miasta Krakowa.

Patroni medialni to: TVP Kraków, RMF MAXXX, Magazyn Rajdowy WRC, Gazeta Krakowska, www.krakow.naszemiasto.pl, a także Dwutygodnik Miejski KRAKÓW.PL i Miejska Platforma Internetowa (MPI) „Magiczny Kraków” – www.krakow.pl.

Szczegółowy program jest dostępny na stronie internetowej www.krakow.pl.

Uwaga! W godz. 11:00-11:30 do dyspozycji mediów będzie Michał Kościuszko, przedstawiciele organizatorów imprezy oraz eksperci. (joanna.kijowska@um.krakow.pl).

BENEFIS RODZINY RADWAŃSKICH

Jutro (10 grudnia, sobota), w godzinach od 11.00 do 14.00, w Hali Gier Sportowych AWF przy al. Jana Pawła II 78 odbędzie się Benefis Rodziny Radwańskich. W wydarzeniu wezmą udział Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski oraz Zastępca Prezydenta ds. Kultury i Promocji Miasta Magdalena Sroka.

Benefis to jedna z nielicznych okazji, aby zobaczyć w Krakowie najlepszą polską tenisistkę – Agnieszkę Radwańską w akcji. Punktem kulminacyjnym wydarzenia będzie mecz pomiędzy popularną „Isią” oraz jej młodszą siostrą Urszulą. W programie, wśród licznych atrakcji, znajduje się także Mecz Pokoleń Władysław i Agnieszka Radwańscy vs Piotr i Urszula Radwańscy. (MS, michal.sobolewski@um.krakow.pl)

W KRAKOWIE SZYBCIEJ DOSTANIESZ WUZETKĘ!

Wydział Architektury Urzędu Miasta Krakowa znacznie przyspieszył wydawanie decyzji o warunkach zabudowy – tzw. wuzetek. To m.in. efekt skrócenia terminów na opiniowanie wniosków oraz zmiany formy kontaktu z inwestorem. Średni termin wydania wuzetki w tym roku to trzy miesiące!

Szybsze wydawanie wuzetek jest możliwe dzięki wprowadzeniu kilku nowych zasad. Przede wszystkim Prezydent Miasta zobowiązał jednostki opiniujące wnioski do wydawania opinii w terminie dwóch tygodni, a w przypadku postępowań ULICP – do tygodnia. Jeśli we wniosku czegoś brakuje, urzędnik w miarę możliwości kontaktuje się z inwestorem telefonicznie lub mailowo. Dzięki temu wnioskodawca może szybciej dostarczyć potrzebne, brakujące dokumenty.

Sprawy trudne i złożone rozstrzygane są w oparciu o konsultacje z Głównym Architektem Miasta.

Do końca listopada tego roku Wydział Architektury wydał 3919 decyzji o warunkach zabudowy – to o 400 więcej decyzji niż w analogicznym okresie ubiegłego roku. (kinga.sadowska@um.krakow.pl)

JEST KONCEPCJA MUZEUM RUCHU HARCERSKIEGO

Inicjatywa utworzenia Muzeum Ruchu Harcerskiego w naszym mieście powstała przed kilkoma laty. Dziś (9 grudnia, piątek) poznaliśmy koncepcję architektoniczną nowej placówki.

Praca autorstwa Pracowni Architektonicznej Ferdzynowie z Koluszek okazała się najlepsza w konkursie na koncepcję architektoniczno-urbanistyczną Muzeum Ruchu Harcerskiego. „Za zwycięską propozycją przemawiało prawidłowe i czytelne zaprojektowanie przestrzeni publicznej i bardzo dobre wpisanie się w teren, przy zachowaniu jego istniejących walorów, minimalna ingerencja w działkę i prawidłowe powiązanie obiektu z zabytkowym fortem, umożliwiające pełną rewaloryzację zabytku” – odczytywał werdykt jury prof. Andrzej Wyżykowski, Główny Architekt Miasta, jednocześnie przewodniczący sądu konkursowego. Zwycięska koncepcja daje też duże możliwości „aranżacji w terenie elementów zagospodarowania biwakowego w formie utworzenia stacji harcerskiej”.

Zgodnie z zamysłem, Muzeum Ruchu Harcerskiego ma powstać w rejonie fortu nr 52 Łapianka w Jugowicach. „Chcemy doprowadzić do rewitalizacji tego fortu i temu ma służyć między innymi utworzenie tam placówki muzealnej. Jest to także jeden z elementów ożywienia całej Twierdzy Kraków” – mówił z kolei Tadeusz Trzmiel, Zastępca Prezydenta Miasta.

Po realizacji inwestycji, przy muzeum powstanie teren parkowy parkiem, z przestrzenią otwartą dla mieszkańców jako miejsce spacerów i rekreacji. Znajdzie się tam również miejsce na organizację części obozowo-biwakowej.

Zwycięzca rywalizacji konkursowej otrzyma nagrodę pieniężną w wysokości 25 tys. złotych.

Przypomnijmy, że wolę tworzenia Muzeum Ruchu Harcerskiego wyraziła w 2008 roku Rada Miasta Krakowa. W ślad za tym, Prezydent Miasta Krakowa powołał zespół zadaniowy, który ma wypracować koncepcję działania muzeum. Jednym z elementów działań jest zbieranie pamiątek harcerskich i pozyskiwanie kolekcji.

W czerwcu 2009 roku Prezydent Miasta, Radni oraz przedstawiciele Chorągwi Krakowskiej Związku Harcerstwa Polskiego i Okręgu Małopolskiego Związku Harcerstwa Rzeczypospolitej potwierdzili wolę utworzenia Muzeum Ruchu Harcerskiego podpisując wspólną deklarację w tej sprawie.

W ramach przygotowań do tej inwestycji, Zarząd Budynków Komunalnych w Krakowie dokonał częściowo rozbiórek niektórych budynków, wykonał inwentaryzację zieleni oraz inwentaryzację architektoniczno-budowlaną części zabytkowych budynków fortu. (jan.machowski@um.krakow.pl) (M, Jan.machowski@um.krakow.pl)

FINAŁ KONKURSU NA ZBIÓRKĘ MAKULATURY

Ponad 384 tony makulatury zebrały w tym roku dzieci krakowskich placówek oświatowych w konkursie, organizowanym od 17 lat przez Urząd

Miasta Krakowa. Najlepsze okazały się przedszkolaki z Samorządowego Przedszkola nr 107 „Słoneczne Nutki”. Wyniki ogłoszono w piątek, 9 grudnia.

„Konkurs zbiórki makulatury to element naszych działań edukacyjnych w zakresie ekologii i gospodarki odpadami. Dzięki takim inicjatywom chcemy dotrzeć do najmłodszych, bo to w dużej mierze od nich zależy, czy w przyszłości Kraków będzie miastem czystym” – mówił Zastępca Prezydenta Tadeusz Trzmiel, podczas ogłoszenia wyników tegorocznej zbiórki.

W tym roku w konkursie, który odbywał się już 17. raz z rzędu, uczestniczyły 62 placówki edukacyjne. Łącznie dzieciom i młodzieży udało się zebrać ponad 384 ton makulatury.

Najlepsze okazały się przedszkolaki z Samorządowego Przedszkola nr 107 „Słoneczne Nutki” z wynikiem 123,5 kg na jedno dziecko. Ta placówka okazała się też liderem w kategorii przedszkoli.

W kategorii szkół podstawowych wygrała Szkoła Podstawowa nr 7, wśród gimnazjów liderem okazało się Gimnazjum Specjalne nr 56, a wśród szkół ponadgimnazjalnych bezkonkurencyjny był Zespół Szkół Budowlanych Przyzakładowych PBP "Chemobudowa - Kraków" S.A.

Zwycięzcy otrzymali okolicznościowe nagrody i pamiątkowe certyfikaty. (jan.machowski@um.krakow.pl) (M).

LAMUSIAKI NAUCZĄ TECHNIKI DECOUPAGE

Jutro (10 grudnia, sobota) na terenie Miejskiego Przedsiębiorstwa Oczyszczania przy ulicy Nowohuckiej 1 odbędą się warsztaty techniki decoupage. Podczas proekologicznego happeningu przekonamy się, że wiele przedmiotów, które pozornie nadają się do kosza, mogą stać się ozdobą naszych domów i mieszkań.

Nie wiesz, co zrobić ze starym stolikiem, szafką, krzesłem, szklanym wazonem, toaletką, drewnianym pudełkiem, metalowym pojemnikiem? Na pewno nie wyrzucaj ich do kosza, a tym bardziej nie pal nimi w piecu! Oddaj je do jednego z punktów gromadzenia odpadów w Krakowie przy Nowohuckiej 1d przy Krzemienieckiej 40. „LAMUSIAKI udowodnią, że nie wszystko nadaje się do kosza. Są przedmioty, którym można nadać nowy blask i które zamiast szpecić staną się ozdobą naszych domów i mieszkań” – mówi Lidia Ostólska, inicjatorka warsztatów decoupage’u na terenie MPO.

Technika oklejania przedmiotów papierem, znana już na początku XII wieku w Chinach, sprawia, że w łatwy i przyjemny sposób możemy nadać blask i nowe znaczenie starym rzeczom. Wystarczy przynieść ze sobą pędzelek, gąbkę, słoik z nakrętką i kilka serwetek z ulubionymi motywami - kwiatowymi, zielarskimi, zwierzęcymi, czy świątecznymi - żeby wspólnie z LAMUSIAKAMI nauczyć się techniki decoupage. Przedmioty do oklejania zostaną przygotowane przez pracowników MPO. Każdy z nich

zmieni się nie do poznania.

W akcji mogą wziąć udział wszyscy, bez względu na wiek. „LAMUSIAKIEM może zostać każdy, komu bliska jest troska o nasze środowisko” – zaznacza Krystyna Paluchowska, rzeczniczka prasowa krakowskiego MPO.

Warsztaty z techniki decoupage odbędą w najbliższą **sobotę, 10 grudnia od 10.00 do 15.00** Zakładzie Demontażu na terenie bazy MPO przy ulicy Nowohuckiej 1. (jan.machowski@um.krakow.pl).

Szczegółowych informacji na temat akcji udzielają: Krystyna Paluchowska, rzecznik prasowy Miejskiego Przedsiębiorstwa Oczyszczania Sp. z o. o. Tel. (012) 64 62 380, 601-559-859, fax (12) 64 62 350 oraz Lidia Ostólska, organizator akcji LAMUSIAKI tel. 608-588-806.

RAPORT O UZALEŻNIENIACH MŁODZIEŻY

Na stronie www.bip.krakow.pl są dostępne wyniki badań na temat używania alkoholu i narkotyków przez krakowskich uczniów, przeprowadzonych w 2011 r. dla Urzędu Miasta Krakowa przez Instytut Psychologii Zdrowia Polskiego Towarzystwa Psychologicznego w Warszawie.

Badanie przeprowadzono na próbie 2.268 uczniów w dwóch grupach wiekowych – w 3 kl. gimnazjów oraz 2 kl. szkół ponadgimnazjalnych. Identyczne badania (oparte na metodologii międzynarodowych badań ESPAD i w pełni z nimi porównywalne) zrealizowano także w kilkudziesięciu innych miastach i województwach. Badania ESPAD prowadzone są od 1995 r., a w ich tegorocznej edycji uczestniczyło ponad 40 państw z całej Europy (i kilku krajów pozaeuropejskich).

W ciągu ostatnich 4 lat wzrosła liczba uczniów krakowskich gimnazjów palących papierosy. W 2007 r. paliło 20% dziewcząt i 16% chłopców. Obecnie do palenia przyznaje się co czwarty 16-latek (27% dziewcząt i 25% chłopców); 8% gimnazjalistów - to nałogowi palacze, którzy dziennie wypalają 6 lub więcej papierosów. Wśród uczniów 2 kl. szkół ponadgimnazjalnych regularnie pali 21% chłopców i 7% dziewcząt.

Według szacunków, co drugi uczeń 3 kl. gimnazjum przyznaje, że w ciągu ostatnich 30 dni pił alkohol (50% dziewcząt i 52% chłopców); wśród 17-18 latków po alkohol sięga 86% dziewcząt i tyle samo chłopców z 2 kl. krakowskich liceów, techników i szkół zawodowych. Porównując wyniki tegorocznych badań do wyników z roku 2007 należy odnotować istotny spadek liczby upijających się – w 2007 r. było to 17% chłopców a w 2011 r. – 11%. Również w szkołach ponadgimnazjalnych nastąpiła wyraźna poprawa. Podobnie jak w gimnazjach zmniejszył się odsetek chłopców upijających się w ciągu ostatnich 30 dni – z 38% w 2007 r. do 27% w roku 2011.

W ciągu czterech ostatnich lat wzrosła natomiast liczba młodych ludzi palących marihuanę. Wśród uczniów 3 kl. gimnazjum odnotowano wzrost z 15% do 22%, a w

szkołach ponadgimnazjalnych z 17% do 24%. Badania pokazały, iż 4% chłopców w grupie 17-18 latków oraz 3% w grupie gimnazjalistów (16-latków) regularnie używa marihuany.

W ciągu ostatnich 4 lat odnotowano bardzo istotny z punktu widzenia profilaktyki spadek używania amfetaminy wśród uczniów szkół ponadgimnazjalnych. W grupie dziewcząt odnotowano spadek z 6% do 1,5%. W populacji chłopców spadek ten jest niemal 4-krotny – z 19% w 2007 r. do 5% w 2011 r.

8% chłopców i 5% dziewcząt w 3 kl. gimnazjów - w ciągu ostatniego roku - używało dopalaczy. W szkołach ponadgimnazjalnych – 9% chłopców i 3% dziewcząt.

Odsetek uczniów często sięgających po te substancje był wyraźnie mniejszy. W ostatnim miesiącu przed badaniem dopalaczy używało 4% chłopców i 1% dziewcząt w gimnazjach oraz 2% chłopców i 1% dziewcząt w szkołach ponadgimnazjalnych. W tym kontekście można stwierdzić, iż działania prawno-legislacyjne podjęte przez rząd w ubiegłym roku oraz działania edukacyjne prowadzone w krakowskich szkołach bardzo skutecznie ograniczyły dostępność i rozpowszechnienie sięgania po te substancje.

Gmina Miejska Kraków podejmuje od lat kompleksowe działania prewencyjno-edukacyjne adresowane do dzieci i młodzieży w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii. Najważniejsze elementy lokalnej strategii profilaktyki uzależnień to: poszerzenie liczby odbiorców szkolnych programów profilaktyki, aktywne uczestnictwo w lokalnych i ogólnopolskich kampaniach społecznych poświęconych przeciwdziałaniu patologiom, zwiększenie dostępności terapii dla osób uzależnionych i ich rodzin.

Działania Miasta doceniła Państwowa Agencja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych włączając Kraków do Sieci Gmin Wiodących w obszarze profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień. (JD, Joanna.dubiel@um.krakow.pl).

BETLEJEM W KRAKOWIE

Od 10 lat małopolscy harcerze przywożą do Krakowa Betlejemskie Światło Pokoju – symbol wzajemnego zrozumienia poszczególnych ludzi i narodów, znak nadziei życia pozbawionego konfliktów i waśni. Powitaj światło 11 grudnia na Wawelu. Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski objął uroczystość honorowym patronatem.

Uroczystość rozpocznie apel na Wawelu, po nim zaplanowano przemarsz harcerzy ze światłem Drogą Królewską do Bazyliki Mariackiej. Tam o godz. 17:00 rozpocznie się msza, której przewodniczył będzie Metropolita Krakowski ks. Kardynał Stanisław Dziwisz. O godzinie 18:00 na Placu Mariackim światło przekazane zostanie władzom, mieszkańcom miasta i komendantom hufców.

Dodajmy, że „podróż” Betlejemskiego Światła Pokoju rozpocznie się 10 grudnia w Kościele św. Jana Bosko w Wiedniu. Tam w uroczystości Światła Pokoju uczestniczyć będą przedstawiciele organizacji skautowych z różnych krajów – w tym także małopolscy

harcerze. Dzień później światło trafi do Zakopanego . W bazylice na Krzeptówkach od skautów słowackich Betlejemskie Światło przejmie Związek Harcerstwa Polskiego - Chorągiew Krakowska im. Tadeusza Kościuszki. Stamtąd harcerze przywieżą światło krakowianom. (kinga.sadowska@um.krakow.pl)

PACZKA OD PREZYDENTA

Kuchenka, komplet garnków, artykuły żywnościowe, w tym słodczyce i bakalie, kosmetyki – znalazły się w świątecznej paczce, którą podarował Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski wraz ze współpracownikami potrzebującej rodzinie. Rodzina otrzyma również pościel, kołdry, poduszki, szaliki, czapki, rękawiczki.

„Akcja *Szlachetna Paczka* to przyjemność i radość dla kupujących. Miło jest pomagać innym” - powiedział Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski, który uczestniczył w pakowaniu prezentu. Paczka trafi jutro do wybranej przez Prezydenta rodziny – małżeństwa z dwojgiem dzieci.

W tym roku Szlachetna Paczka w całej Polsce pomocą obejmie około 12 tys. rodzin, czyli około 60 tys. osób w trudnej sytuacji materialnej. Udział w akcji bierze ponad 8 tys. wolontariuszy, a rejony Paczki udało się utworzyć w 406 miejscach w Polsce. Wartość pomocy może sięgnąć nawet 18 mln złotych.

Ambasadorem akcji po raz kolejny jest Jerzy Dudek. Hasło Szlachetnej Paczki 2011, "Do przerwy 0:3" nawiązuje do słynnego finałowego meczu Ligi Mistrzów pomiędzy AC Milan i FC Liverpool. Drużyna Liverpoolu, w której na bramce stał Jerzy Dudek, do przerwy przegrywała 0:3. Zawodnikom udało się jednak przełamać złą passę i zwyciężyć z drugiej połowie. Mecz przeszedł do historii jako jedna z najefektowniejszych wygranych i symbol przezwyciężenia pozornie beznadziejnej sytuacji.

Warto dodać, że od 2006 roku pracownicy socjalni Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej typują dla Stowarzyszenia „Wiosna” wśród rodzin objętych pomocą Ośrodka, rodziny do objęcia akcją „Szlachetna Paczka”. W tym roku pracownicy socjalni Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej przesłali Stowarzyszeniu informacje o ponad 200 rodzinach objętych pomocą Ośrodka.

W dniach 9-11 grudnia w całej Polsce organizatorzy otworzą magazyny, do których darczyńcy będą przywozić paczki, a wolontariusze zawozić je do rodzin.

Cały czas można pomagać, wybierając konkretną rodzinę na www.szlachetnapaczka.pl i przygotowując dla niej wyjątkową paczkę na święta.

Bardzo ważne jest też wsparcie finansowe dla SZLACHTENEJ PACZKI, aby akcja mogła działać przez kolejny rok. W tak ogromnej skali działania, przygotowania do kolejnej edycji muszą się rozpocząć już na przełomie stycznia i lutego. Dlatego organizatorzy bardzo proszą o wsparcie poprzez:

wpłaty online na www.szlachetnapaczka.pl lub na nr konta 22 1020 2892 0000 5802 0469 5146

wysyłanie SMS-ów o treści PACZKA pod numer 75465 (5 zł + Vat)

przekazanie na SZLACHETNĄ PACZKĘ 1% podatku - nr KRS 00 00 05 09 05

Więcej informacji: www.szlachetnapaczka.pl. oraz www.Facebook.com/szlachetnapaczka (joanna.dubiel@um.krakow.pl).

PIERWSZY DZIEŃ FESTIWALU BOSKA KOMEDIA ZA NAMI

Podczas pierwszych spektakli 4. edycji Festiwalu Boska Komedia, Scena Kameralna Starego Teatru oraz Łaźnia Nowa były wypełnione do ostatniego miejsca.

W pierwszym dniu festiwalu publiczność i krytycy zobaczyli dwa prapremierowe spektakle z cyklu Pomników Polskich. Pierwszym, granym na Scenie Kameralnej Starego Teatru, była *Aleksandra. Rzec o Piłsudskim* w reżyserii Marcina Libera, koprodukcja z Teatrem Dramatycznym im. Szaniawskiego w Wałbrzychu. Teatralna opowieść autorstwa Sylwii Chutnik koncentruje się na drugiej żonie marszałka Józefa Piłsudskiego.

Wczoraj można była zobaczyć jeszcze *W imię Jakuba S.* w Teatrze Łaźnia Nowa. Spektakl duetu Demirski/Strzępka powstał przy współpracy z Teatrem Dramatycznym w Warszawie.

W piątek, 9 grudnia na Festiwalu można obejrzeć *Wejście smoka. Trailer* w reż. Bartosza Szydłowskiego (Teatr Łaźnia Nowa, godz. 16.30), *Jak nie teraz to kiedy, jak nie my to kto?* w reż. Małgorzaty Głuchowskiej (Teatr Ludowy, godz. 17.00), *Pana Tadeusza* w reż. Mikołaja Grabowskiego (Duża Scena Starego Teatru, godz. 19.15), a także, po raz drugi na festiwalu - *W imię Jakuba S.* w reż. Moniki Strzępki (Teatr Łaźnia Nowa, godz. 19.00).

Szczegółowy program festiwalu można znaleźć na stronie internetowej:

www.boskakomedia.pl/2011/?d=3

MOSTY ŁĄCZĄ MIASTA

Prezentacja różnych kultur i tradycji oraz wzajemne poznawanie się młodych artystów z Polski i z krajów sąsiedzkich to główne cele wyjątkowego projektu artystycznego „Mosty Między Miastami” organizowanego w ramach Targów Bożonarodzeniowych przez Centrum Młodzieży im. dr. Henryka Jordana. Tegoroczna edycja wydarzenia odbywa się pod honorowym patronatem Prezydencji Polski w Radzie Unii Europejskiej.

Przez osiem dni (od 8 do 15 grudnia) na scenie na Rynku Głównym występować będą dziecięce i młodzieżowe grupy artystyczne z Polski, Słowacji oraz Ukrainy. Łącznie na świątecznej scenie wystąpi w tym roku 26 zespołów i około 20 solistów oraz solistek z trzech europejskich miast. W tygodniu wszystkie koncerty rozpoczynać się będą o godz. 16:00.

Oficjalna inauguracja wydarzenia odbędzie się **w sobotę (10 grudnia) o godz. 12:00**. Wezmą w niej udział przedstawiciele konsulatów Słowacji, Ukrainy oraz Austrii. Wtedy też krakowskiej publiczności zaprezentują się goście zagraniczni – zespoły wokalnie-taneczne z Bratysławy i z Lwowa. Wcześniej, o godz. 10:00, młodzi artyści spotkają się w Magistracie z przedstawicielami Miasta Krakowa.

W tym roku projekt realizowany jest już po raz 16. W jego ramach w miastach partnerskich co roku odbywają się przedświąteczne koncerty z udziałem dziecięcych i młodzieżowych zespołów folklorystycznych, grup wokalnie-tanecznych oraz solistów, którzy spotykają się, aby wspólnie śpiewać, tańczyć, kolędować i składać sobie życzenia świąteczne. W tym roku wykonawcy z krakowskich domów i ośrodków kultury wystąpili już w Bratysławie (2-4 grudnia), a przed nimi jeszcze wyprawa do Lwowa (15-17 grudnia). (KF, katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

ROZMAWIAMY O MIESZKANIACH

Pod hasłem „Okragły Stół Mieszkaniowy” w Magistracie odbywają się debaty dotyczące polityki mieszkaniowej i gospodarki gminnymi lokalami mieszkalnymi. Kolejna debata merytoryczna – 12 grudnia – dotyczyć będzie m.in. propozycji rozwiązania na poziomie centralnym i poziomie gminy problemów lokatorów z mieszkań prywatnych. Na poniedziałkowej debacie będą także podsumowane wnioski merytoryczne podjęte na dotychczasowych debatach.

Rada Miasta Krakowa w lipcu tego roku podjęła uchwałę w której zobowiązała Prezydenta Miasta Krakowa do przygotowania i zainaugurowania obrad "Okragłego Stołu Mieszkaniowego", których tematyką jest: sytuacja mieszkańców lokali mieszkalnych znajdujących się w zasobie mieszkaniowym gminy, gospodarka gminnymi lokalami mieszkalnymi, kwestia możliwości powiększania gminnego zasobu mieszkaniowego, w tym rozwój budownictwa komunalnego, problem wysokości czynszów z tytułu najmu gminnych lokali mieszkalnych, problem zaległości czynszowych i groźby eksmisji, pomoc osobom bezdomnym.

Zaplanowano w sumie 19 debat merytorycznych – najbliższa rozpocznie się w poniedziałek o godz. 17:00 w Sali Portretowej Urzędu Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4. Pomiędzy debatami merytorycznymi cały czas trwają prace zespołów tematycznych składających się z przedstawicieli organizacji pozarządowych oraz spotkania zespołów tematycznych z przedstawicielami Urzędu Miasta Krakowa.

Szczegółowe informacje oraz relacje z debat publikowane są pod adresem www.dialoguj.pl. (kinga.sadowska@um.krakow.pl)

WAŻNE DLA POSIADACZY ABONAMENTÓW POSTOJOWYCH

Uwaga mieszkańcy strefy płatnego parkowania. Abonamenty postojowe wydane przed wejściem w życie nowej uchwały z sierpnia tego roku w sprawie

strefy płatnego parkowania, tj. przed 4 sierpnia 2011 roku zachowują ważność jedynie do końca grudnia 2011 roku.

Posiadacze abonamentów postojowych dla mieszkańca strefy B, C oraz abonamentów dla niepełnosprawnych, które zostały wydane przed wejściem w życie nowej uchwały mogą korzystać z uprawnień do parkowania w strefie jedynie do końca grudnia 2011 roku. Osoby, które spełniają warunki określone w nowej uchwale mają możliwość otrzymania nowych abonamentów z datą ważności od 1 stycznia 2012 roku.

Dlatego ZIKiT zwraca się z prośbą do osób posiadających abonamenty wydanie przed 4 sierpnia 2011 roku o szybkie zgłaszanie się do Biura Strefy Płatnego Parkowania przy ul. Kalwaryjskiej 35 (róg ul. Smolki), czynnego w godzinach od 8 do 18. Pozwoli to na uniknięcie ewentualnych kolejek związanych z dużą liczbą klientów.

Posiadacze abonamentów postojowych wydanych przed wejściem w życie nowej uchwały i wystawionych na okres dłuższy, dostaną zwrot opłaty uiszczony za niewykorzystany okres po 31 grudnia 2011 roku. ZIKIT przypomina, że parkowanie na starych abonamentach po 31 grudnia 2011 roku traktowane będzie jako nieopłacony postój w strefie.

Według nowych zasad, stawka opłaty za abonament postojowy mieszkańca typu P1, P2, P3 dla osób zameldowanych pod tym samym adresem wynosi: za pierwszy i drugi pojazd – 10,00 zł/miesiąc, za trzeci pojazd - 100,00 zł/miesiąc, a za każdy kolejny pojazd – 250,00 zł/miesiąc. (jan.machowski@um.krakow.pl)

Z DZIEĆMI KREATYWNIE

Wzornik - kreatywne spotkania i warsztaty dla dzieci, podczas których najmłodszy sprawdzą jak inspirujące mogą być bajki takie jak *Pomysłowy Dobromir* i *Zaczarowany Ołówek* odbędą się w sobotę (10 grudnia) w Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego przy ul. Powiśle 11. Początek godz. 11:00.

Wzornik to spotkania zainicjowane przez Prodesigne, przygotowane i prowadzone przez arch. Małgorzatę Bojanowską. Partnerem warsztatów jest Krakowskie Biuro Festiwalowe. Warsztaty adresowane są głównie do dzieci od 7 roku życia. Oczywiście mogą przyjść z młodszym rodzeństwem, które będzie mogło spędzić czas w zaaranżowanym w CORT kąciku zabaw. Liczba miejsc jest ograniczona. Koszt uczestnictwa w warsztatach to 25 zł, płatne na miejscu (cena zawiera także niezbędne materiały). Zgłoszenia można przysyłać na adres wzornik@prodesigne.com.pl. (KF, katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

W SOBOTĘ:

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

11:50 – Benefis rodziny Radwańskich, Hala Gier Sportowych AWF, al. Jana Pawła

II 78

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba

9:30 – Msza św. z okazji Święta Kupca, kościół św. Barbary

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka

11:50 – Benefis rodziny Radwańskich, Hala Gier Sportowych AWF, al. Jana Pawła

II 78

W NIEDZIELĘ:

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

18:30 – Uroczysta Eucharystia z obrzędem kanonicznego objęcia Parafii Wniebowzięcia NMP przez nowego Archiprezbitera, Bazylika Mariacka

W PONIEDZIAŁEK:

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

12:00 – Uroczystość 20-lecia Związku Gmin Jurajskich, Sala Obrad Rady Miasta Krakowa

WARTO WIEDZIEĆ:

PRZYJDŹ NA MECZ, WESPRZYJ DOM DZIECKA

10 grudnia o godzinie 10.00 w J&J Sport Center, ul. Winnicka 40, Kraków-Skotniki, odbędzie się charytatywny mecz drużyn piłki nożnej – Mikołajkowy Turniej Biznes Ligi. Dla dzieci z Domu Dziecka Św. Ludwika zagrają: Auchan Bonarka, Linux Polska, TVP Kraków, NightNews, Komputeo.pl, JR Invest/XXL Kraków, MOPS Kraków, Motorola.

Drużyny poprzez wpisowe wspomogą Dom Dziecka, ale na imprezie będą też licytacje i zbiórka pieniędzy, z których dochód przeznaczony zostanie dla dzieci z tej placówki. Dom Dziecka św. Ludwika Zgromadzenia Sióstr Miłosierdzia św. Wincentego a Paulo to placówka opiekuńczo-wychowawcza, w której przebywa w sumie 62 dzieci. Są to dziewczynki i chłopcy w wieku od 6 lat. Siostry za zebrane pieniądze chcą kupić dla dzieci stół do tenisa stołowego, odtwarzacze muzyki. Bardzo potrzebne są też nowe pralki, a może pieniędzy wystarczy na odświeżenie domu dla dzieci w Krzeszowicach, w której mieszka 14 wychowanków placówki.

Licytacja jest wielką okazją dla fanów piłki nożnej: organizatorzy przeznaczyci na ten cel piłkę z autografem Jerzego Dudka, a piłkarz ofiarował prawdziwy rarytas - swoją własną, oryginalną koszulkę Realu Madryt, z podpisami wszystkich zawodników

"Królewskich" m.in. Cristiano Ronaldo!

Licytacja odbędzie się podczas turnieju, cena wywoławcza na pewno będzie wysoka. Osoba, która wylicytuje ten fantastyczny prezent będzie mogła tego samego dnia, wieczorem, kibicować w tej koszulce podczas Grand Derbi.

Zapraszamy rodziny z dziećmi, które lubią sport do wspólnej zabawy, zwłaszcza, że organizator zaprosił również Mikołaja z pomocnikami. Moc atrakcji i świąteczny klimat gwarantowane, a wszystko dla dzieci z Domu Dziecka! Zwycięska drużyna zagra z chłopakami z Domu Dziecka na zakończenie turnieju. Partnerami akcji są: Brandsport.pl, RMFMAXXX, TVP Kraków, Gazeta Krakowska, Food Care, 4 Move, BP, Castrol, J&J Sport Center, Auchan, Lorenz, Crunchips, PGNiG.

Więcej informacji o turnieju na www.biznesliga.com.pl
(Joanna.dubiel@um.krakow.pl)

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji